
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA RISORSE UMANE
SETTORE PERSONALE

UFFICIO RECLUTAMENTO PERSONALETECNICO AMMINISTRAT[VO,
FORMAZIONE E RELAZIONI SINDACALI

Decreto n. 't1..e
Anno 2022

VISTO

IL RETTORE
lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con
Decreto Rettorale n. 825 del 19dicembre 2011 e pubblicato sulla G.u. n. 4 del 5 gennaio
2012;
il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni;
la nota ARAN prot. n. 4260 del 27 maggio 2004 avente ad oggetto la "Delegazione
trattante e titolarità delle prerogative nei luoghi di lavoro";
il C.C.N.L. per il personale del comparto Istruzione e Ricerca relativo al triennio 2016-
2018, sottoscritto in data 19 aprile 2018, ed in particolare l'art. 42;
la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 maggio 2018, che ha nominato la
delegazione di Parte Pubblica di cui all'art. 42, comma 1,del CCNL vigente del comparto
Istruzione e Ricerca;
il D.R. n. 596 del 2 luglio 2018, con il quale è stata costituita la Delegazione di Parte
Pubblica abilitata alla contrattazione integrativa ed alla stipula dei contratti collettivi
integrativi;
il D.R. n. 882 del 23 novembre 2018, con il quale, a parziale modifica dell'art. 1 del D.R.
n. 596/2018, è stata rideterminata la composizione della delegazione di Parte Pubblica;

CONSIDERATO che il prof. Marco Dell'Isola, a decorrere dal l" novembre 2021, ha assunto la carica di
Rettore dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale;

VISTO

VISTO
VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

il D.D. n. 521 del 29 ottobre 2021, con il quale è stata disposta la cessazione dal servizio
del dott. Carmine Nicolò, preposto al settore Ragioneria Generale e componente della
suddetta Delegazione, a decorrere dal l °maggio 2022;
il D.D. n. 447 del 18 maggio 2022, con il quale il dott. Carmine Bartolomeo è stato
preposto al Settore Ragioneria Generale nell' ambito dell'Area Bilancio per la durata di
sei mesi, eventualmente prorogabili;
il D.R. n. 317 del 12 maggio 2022, con il quale l'incarico di Direttore Generale
dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale è stato attribuito alla
dott.ssa Donatella Marsiglia, con decorrenza 15 giugno 2022;
il D.D. n. 112 del 7 febbraio 2022, con il quale il dott. Iosè Guzzo è stato preposto quale
responsabile dell'Area delle Attività Legali e Contrattuali e Affari Generali;
il D.D. n. 709 del 3 ottobre 2022, con il quale il dott. Massimiliano Mignanelli è stato
preposto quale responsabile dell' Area Risorse Umane;

CONSIDERATA pertanto la necessità di rideterminare la composizione della Delegazione di Parte
Pubblica abilitata alla contrattazione integrativa ed alla stipula dei contratti collettivi
integrativi:

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

DECRETA
- A parziale modifica dell'art. art. l del D.R. n. 882 del 23 novembre 2018, con il quale è stata rideterminata

la composizione della Delegazione di Parte Pubblica abilitata alla contrattazione integrativa ed alla stipula
dei contratti collettivi integrativi risulta così costituita:
• prof. Marco Dell'Isola Rettore (o suo delegato)
• dott.ssa Donatella Marsiglia Direttore Generale (o suo delegato)
• dott. Massimiliano Mignanelli Direttore Area Risorse Umane
• avv. Iosè Guzzo Direttore Area delle Attività Legali e Contrattuali e Affari Generali
• dottoCarmine Bartolomeo Responsabile Settore Ragioneria Generale

Viale dell'Università 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

P.IVA 01730470604 - CF 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621



AREA RISORSE UMANE

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

SETTORE PERSONALE
UFFICIO RECLUTAMENTO PERSONALETECNICO AMMINISTRATIVO,

FORMAZIONE E RELAZIONI SINDACALI

Restano invariate le ulteriori disposizioni di cui al citato D.R. n. 596/2018.
Il presente provvedimento è inserito nella raccolta ufficiale interna di questa Università ed è
pubblicato, nel rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza nell'apposita sot1osezione di
riferimento del portale "Amministrazione trasparente".

Cassino, 2 4 NOV. 2022

Il Direttore dell 'Area Risorse Umane
(dott. Ma similiano Mignanelli)

\

Il R;:::~bile dell'Ufficio
(dot6~el Greco)

Viale dell'Università - 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

P IVA 01730470604 C.F.81006500607
IBAN: IT75 8053 7274 3700 0001 0409621


